khalifah tetap satu dari Dinasti Bani Abbas di kota Baghdad sana, namun hanya

sebagai lambang persatuan spiritual. Sultan Salahuddin Al-Ayyubi ketika ia menjabat

menjadi seorang gubernur pada tahun 1174-1193 M atau 570-590 H pada Dinasti Bani

Ayyub. Dia mengatakan; bahwa semangat juang umat Islam harus dihidupkan

kembali dengan cara mempertebal kecintaan umat kepada Nabi mereka. Dia

mengimbau umat Islam di seluruh dunia agar hari lahir Nabi Muhammad SAW, 12

Rabiul Awal kalender Hijriyah, yang setiap tahun berlalu seharusnya dirayakan

secara massal. Ketika Salahuddin meminta persetujuan dari khalifah di Baghdad

yakni An-Nashir, ternyata khalifah setuju. Maka pada musim ibadah haji bulan

Dzulhijjah 579 H (1183 Masehi), Salahuddin sebagai penguasa haramain (dua tanah

suci, Mekah dan Madinah) mengeluarkan instruksi kepada seluruh jemaah haji, agar

jika kembali ke kampung halaman masing-masing segera menyosialkan kepada

masyarakat Islam di mana saja berada, bahwa mulai tahun 580 Hijriah (1184 M)

tanggal 12 Rabiul-Awal dirayakan sebagai hari Maulid Nabi dengan berbagai

kegiatan yang membangkitkan semangat umat Islam. Tetapi menurut para ahli

sejarah, seperti Ibn Khallikan, Sibth Ibn al-Jauzi, Ibn Kathir, al-Hafizh al- Sakhawi, al-

Hafizh al-Suyuthi dan lainnya telah bersepakat menyatakan bahawa orang yang